

Kurzinfo

Freelancer im Bereich
Grafik & Webdesign



HEIKO ATTINGER

Riedflürlein 7 • 97900 Kulsheim
heiko.attinger@dbha.de
09345 93 18 81



Kurzinfo

Freelancer im Bereich Grafik & Webdesign

Sehr geehrte Damen und Herren,

schön, dass Sie auf mich aufmerksam geworden sind. Gerne stelle ich mich Ihnen im folgenden kurz vor.

Meine Erfahrungen -
Ihr künftiger Mehrwert

Als Quereinsteiger in die Kreativbranche habe ich mittlerweile mehr als 10 Jahre Berufserfahrung im Bereich Grafik und Webdesign. In dieser Zeit habe ich für Unternehmen der unterschiedlichsten Branchen, sowie Kommunen, Selbständige und Vereine als „Contractor“ oder auf Projektbasis gearbeitet. Meine Tätigkeit erstreckt sich hierbei von Logo- und Corporate Design über die Gestaltung von Werbematerialien und Geschäftsdrucksachen aller Art bis hin zur Erstellung von Internetauftritten und Online-Shops. Neben der selbständigen Projektleitung beinhaltet meine Tätigkeit auch Beratung und Betreuung der Kunden vom ersten Gespräch bis zur Fertigstellung.

Meine vielfältigen Erfahrungen, auch über die berufliche Tätigkeit hinaus sind sicher ein Mehrwert für Ihr Unternehmen.

Mein berufliches Know-how

Mein berufliches Know-how umfasst die Bereiche Grafik und Webdesign von der Konzeption, über Ausarbeitung bis zur Fertigstellung bzw. Produktionsabwicklung. Ich verfüge über Expertenkenntnisse in allen Programmen der Adobe Creative Suite, insbesondere:

- Layout-Design, Satz und Erstellung von Druckdaten mit InDesign,
- Webdesign mit Dreamweaver und Erstellung von Websites mit Content-Management-Systemen (Wordpress, TYPO3, u.a.),
- Bildbearbeitung mittels Photoshop bzw. Fireworks.

Arbeitsproben finden Sie online auf: dbha.de bzw. bonne-design.com. Darüber hinaus habe ich sehr gute Kenntnisse in den MS Office-Programmen Word, Excel und Powerpoint.

Mitarbeit als Contractor
oder auf Projektbasis

Grundsätzlich biete ich Firmen meine Mitarbeit als Contractor oder auch auf Projektbasis an. Die weiteren Details und mögliche Formen der Zusammenarbeit, spreche ich gerne persönlich mit Ihnen.

In diesem Sinne, freue ich mich auf Ihren Anruf und vereinbare gerne einen Termin für ein Kennenlern-Gespräch mit Ihnen.

Mit freundlichen Grüßen,

Heiko Attinger



Beruflicher Werdegang

Freelancer im Bereich Grafik & Webdesign

Persönliche Daten

Geboren	04.02.1969
Staatsangehörigkeit	deutsch
Familienstand	unverheiratet, keine Kinder

Berufserfahrung

seit 08/2003	dbha – designstudio , Külshheim, Bonn Selbständige Tätigkeit im Bereich Grafik- und Webdesign Akquise, Konzeption und Umsetzung von Projekten im Bereich Corporate Design, Werbedesign und Webdesign.
12/2002 - 07/2003	HL Technik AG , München Ingenieur für innovative Gebäudetechnik Tätigkeit als Beratungsingenieur in der Abteilung „Future Building Design“ des international tätigen Ingenieurbüros.
07/2002 - 11/2002	FutureCamp GmbH , München Freie Mitarbeit Wissenschaftlicher Mitarbeiter im Bereich Technologieentwicklung des interdisziplinären Beratungsunternehmens.
09/1998 - 01/2002	AEA Technology GmbH , Otterfing (mittlerweile AnSys Germany) Ingenieur für numerische Strömungssimulation Tätigkeit als beratender Ingenieur in der Abteilung „Support und Application“ des international tätigen Softwareunternehmens.
04/1998 - 08/1998	NET – Neue Energietechnik GmbH , München Entwicklungsingenieur Ingenieurstätigkeit im Bereich Energietechnik, u.a. Konzeption und Auslegung von Wärmerückgewinnungsanlagen.
10/1997 - 03/1998	Universität Karlsruhe , Institut für Strömungslehre und -maschinen Wissenschaftlicher Mitarbeiter Wissenschaftliche Mitarbeit am Institut im Bereich Numerische Simulationen, weiterführende Arbeiten im Anschluss an die Diplomarbeit.



Qualifikationen

Freelancer im Bereich Grafik & Webdesign

Studium

- 09/1990 - 05/1997 Universität Karlsruhe (TH)
Diplom Studium „Allgemeiner Maschinenbau“
Abschluss mit Diplom, Gesamtnote sehr gut (1,36)
- 01/2009 – 01/2013 Berufsbegleitendes Fernstudium „Webdesign“
Farbenlehre, Typografie, Screen- und Webdesign
Website – Konzeption und Entwicklung mit Dreamweaver
Javascript und PHP mit Datenbankbindung (MySQL)
Programmierung von animierten Inhalten in Flash
Projektmanagement
Abschluss „Geprüfter Webdesigner (SGD)“ mit Gesamtnote: sehr gut

Qualifikationen

- Software Expertenkenntnisse in Photoshop, Indesign, Illustrator, Dreamweaver, Wordpress, TYPO3, PHP, HTML5 und Javascript.
Sehr gute Kenntnisse in Flash, MS Office (Word, Excel, Powerpoint).
- Fremdsprachen Englisch fließend in Wort und Schrift.
Französisch sehr gute Grundkenntnisse in Wort und Schrift.
Italienisch Grundkenntnisse.

Auslandsaufenthalt

- 10/2001 - 02/2002 AEA Technology France, Paris, France
Teamleitung der Abteilung „Support & Application“ mit 3 Mitarbeitern mit Neuaufbau der Abteilung in Abstimmung mit dem Management, Organisation und Koordination aller Serviceleistungen in Frankreich, Einarbeitung neuer Beratungsingenieure, Firmenpräsentationen.

Hobbys

- Musik Chor- und Sologesang,
Konzertauftritte mit unterschiedlichen Chören und Ensembles,
Solokonzerte mit Schlagern der 20er & 30er Jahre á la Max Raabe.